BALANCO FINANCEIRO

Pagina 1 de 2

R$ 1,00
Municipio: MEDIANEIRA
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2021 até 30/09/2021
Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Receita Orcamentaria (1) 10.079.173,85 20.352.778,33
Receitas Correntes 5.658.088,00 13.097.650,00
Contribuigdes 4.095.563,03 6.599.055,74
Receita Patrimonial 1.077.848,29 5.478.527,84
Receita de Servigos 0,00 24.300,00
Transferéncias Correntes 0,00 263.000,00
Qutras Receitas Correntes 484.676,68 732.766,42
(-)Dedugdes da Receita 0,00 0,00
Receitas de Capital 0,00 0,00
(-)Dedugdes de Capital 0,00 0,00
Receitas Correntes - Intraorgamentaria 4.421.085,85 7.255.128,33
Contribuigdes 4.421.085,85 7.255.128,33
(-)Dedugbes da Receita 0,00 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para Execugao Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraor¢amentarios (lll)

Despesa a Liquidar

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Despesa a Pagar

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + 11l + IV)

10.282.009,30
10.282.009,30
0,00

4.738.463,42
4.468,03
0,00
1.306.289,53
0,00
3.427.705,86
0,00

55.404.481,01
55.404.481,01

80.504.127,58

14.130.688,53
14.130.688,53
0,00

4.036.737,29
0,00
0,00
0,00
0,00
4.036.737,29
0,00

44.273.645,86)
44.273.645,86

82.793.850,01

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 30/Nov/2021, 11h e 38m.



BALANCO FINANCEIRO

Pagina 2 de 2

R$ 1,00
Municipio: MEDIANEIRA
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2021 até 30/09/2021
Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI
Despesas Por Fungéo

Previdéncia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugédo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIII
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + 1X)

15.242.374,27
15.242.374,27
15.242.374,27

0,00
0,00
0,00
0,00

4.425.610,48
0,00
5.390,00
2.420,71
3.120.730,50
1.297.069,27

60.836.142,83
60.836.142,83

80.504.127,58

19.377.757,85
19.377.757,85
19.377.757,85

0,00
0,00
0,00
0,00

8.011.611,15
0,00
10.780,00
1.026.791,25
4.199.211,76
2.774.828,14

55.404.481,01
55.404.481,01

82.793.850,01

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 30/Nov/2021, 11h e 38m.




