

BALANÇO FINANCEIRO

Página 1 de 2

R\$ 1,00

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2021 até 30/09/2021

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		10.079.173,85	20.352.778,33
Receitas Correntes		5.658.088,00	13.097.650,00
Contribuições		4.095.563,03	6.599.055,74
Receita Patrimonial		1.077.848,29	5.478.527,84
Receita de Serviços		0,00	24.300,00
Transferências Correntes		0,00	263.000,00
Outras Receitas Correntes		484.676,68	732.766,42
(-)Deduções da Receita		0,00	0,00
Receitas de Capital		0,00	0,00
(-)Deduções de Capital		0,00	0,00
Receitas Correntes - Intraorçamentária		4.421.085,85	7.255.128,33
Contribuições		4.421.085,85	7.255.128,33
(-)Deduções da Receita		0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)		10.282.009,30	14.130.688,53
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária		10.282.009,30	14.130.688,53
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)		4.738.463,42	4.036.737,29
Despesa a Liquidar		4.468,03	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		0,00	0,00
Despesa a Pagar		1.306.289,53	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados		0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		3.427.705,86	4.036.737,29
Outros Recebimentos Extraorçamentários		0,00	0,00
Saldo do Período Anterior		55.404.481,01	44.273.645,86
Caixa e Equivalentes de Caixa		55.404.481,01	44.273.645,86
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		80.504.127,58	82.793.850,01

BALANÇO FINANCEIRO

Página 2 de 2

R\$ 1,00

Município: MEDIANEIRA

Estado: Estado do Paraná

Período: 01/01/2021 até 30/09/2021

Unidade Gestora: 0004 - Inst. de Previdencia do Munic. de Median

DISPÊNDIOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orcamentária (VI)		15.242.374,27	19.377.757,85
Despesas Por Função		15.242.374,27	19.377.757,85
Previdência Social		15.242.374,27	19.377.757,85
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		0,00	0,00
Transferencias Concedidas para a Execucao Orcamentaria		0,00	0,00
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		4.425.610,48	8.011.611,15
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		5.390,00	10.780,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados		2.420,71	1.026.791,25
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		3.120.730,50	4.199.211,76
Outros Pagamentos Extraorçamentários		1.297.069,27	2.774.828,14
Saldo do Período Atual		60.836.142,83	55.404.481,01
Caixa e Equivalentes de Caixa		60.836.142,83	55.404.481,01
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)		80.504.127,58	82.793.850,01